
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2318 del 07/07/2023

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 3 - POLITICHE PER IL BENESSERE DELLA

PERSONA

DATA 07/07/2023
NUMERO 2318

OGGETTO: RETTIFICA AVVISO PUBBLICO CONCERNENTE IL SOGGIORNO CLIMATICO
MARINO PER ANZIANI- ANNO 2023

IL DIRIGENTE

DATO ATTO:

- della competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto in forza del Decreto Sindacale n.

02 del 2/02/2023;

- che, a norma di quanto previsto dall’ex art.6 bis della L. 241/90, come modificato dall’art.1, co. 41, del

D.Lgs. n. 190/2012, non esiste conflitto di interesse tra il firmatario del presente atto e il destinatario finale

dello stesso;

- che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal Segretario

Generale;

RICHIAMATI:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 16 marzo 2023 con la quale è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2023/2025, il programma biennale degli acquisti di beni e servizi

2023-2025;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30 marzo 2023 , con la quale è stato approvato il Bilancio

di Previsione finanziario relativo al triennio 2023/2025;

- la deliberazione di Giunta Comunale n.91 del 06/04/2023 con la quale è stato approvato il Piano integrato

di attività e organizzazione (PIAO) 2023–2025;

- la Delibera di Giunta n. 131 del 12/05/2023 ad oggetto ”approvazione Piano Esecutivo di Gestione

2023/2025 (art. 169 d.lgs. 18/08/2000 n. 267) e aggiornamento parziale della Sezione 2 – sottosezione 2.2

Performance, del PIAO 2023 del Comune di Ascoli Piceno (D.G. 91 del 06/04/2023)”;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2318 del 07/07/2023

-il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.; -la

legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

-la legge n. 328 dell’08/11/2000 avente ad oggetto “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato

di interventi e servizi sociali”;

-la L.R. n. 32 del 01/12/2014 avente ad oggetto “Sistema regionale integrato dei servizi sociali a tutela della

persona e della famiglia” e successive modifiche e integrazioni;

PREMESSO che:

-in coerenza con gli indirizzi dettati nel vigente Documento Unico di Programmazione 2023/2025, anche

quest’anno il Comune di Ascoli Piceno ha organizzato il soggiorno estivo climatico per anziani;

- con determinazione n. 1847 del 8/06/2023 si provvedeva ad approvare l’avviso pubblico concernente il

soggiorno marino;

- la vacanza si svolgerà in località San Benedetto Tr presso l’Hotel Poseidon & Nettuno dal 02/09/2023 al

09/09/2023;

PRESO ATTO che:

- come da preventivo presentato dalla struttura alberghiera e conservato agli atti, il costo giornaliero del

soggiorno ammonta ad € 55,00 a persona;

- a causa di un refuso, è stato erroneamente specificato nell’avviso pubblico che l’importo del soggiorno

fosse pari ad € 355,00 a settimana anzichè € 385,00;

DATO ATTO CHE:

- il servizio sarà completamente gratuito per i soggetti aventi un reddito ISEE ordinario non superiore ad €

8.191,04, mentre sarà a totale carico dell’anziano con valore ISEE ordinario superiore ad € 13.159,38 per un

costo massimo settimanale di € 385,00 a persona con trattamento di pensione completa;

- per i redditi annui di valore ISEE ordinario tra € 8.191,04 ed € 13.159,38 verrà applicata una

compartecipazione al costo del servizio determinata secondo i parametri fissati nella tabella “Prestazioni

sociali agevolate ” approvata con Delibera di Giunta Comunale n. 40 del 17/02/2023;

- il trasporto in loco, ove richiesto, sarà a completo carico del Comune di Ascoli Piceno;

RITENUTO opportuno, provvedere alla rettifica dell’avviso pubblico in oggetto relativamente alla spesa

settimanale;

DATO ATTO CHE:

- la spesa necessaria sarà finanziata con le risorse comunali;

- con successivo atto dirigenziale verrà affidato il servizio nonché impegnata la relativa spesa;

CONSTATATO che il presente provvedimento non implica la necessità di assunzione di impegno di spesa né

di diminuzione di entrata e, pertanto, si prescinde dal visto di regolarità contabile;

DETERMINA



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2318 del 07/07/2023

1) di provvedere alla rettifica, relativamente all'ammontare della spesa settimanale, dello schema di avviso

pubblico concernente il soggiorno climatico marino per anziani annualità 2023;

2) di dare atto:

- a causa di un refuso, è stato erroneamente specificato nell’avviso approvato con determinazione

dirigenziale n. 1847/2023 che l’importo del soggiorno fosse pari ad € 355,00 a settimana anzichè € 385,00;

- che si procederà con successivi atti dirigenziali, una volta individuati i beneficiari dell’intervento,

all’affidamento del servizio nonché all’impegno di spesa;

3) di individuare, in base all’art. 5 della L. 241/90, la dott.ssa Alessandra Croce, quale responsabile del

procedimento del presente atto;

4) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva in quanto non comporta

impegno di spesa;

5) di dare atto, altresì, che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale

Amministrativo Regionale per le Marche entro 30 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato

entro 120 giorni dall’esecutività dell’atto.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2318 del 07/07/2023

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
CROCE ALESSANDRA

Il Dirigente
CICCARELLI PAOLO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2023-07-07T14:48:54+0200
	PAOLO CICCARELLI




